
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50  

имени Нины Фурсовой 

Российская Федерация, 350031, гор. Краснодар, Берёзовский сельский округ 

 п. Берёзовый, ул.Целиноградская, 1 

тел/факс (861) 211-33-20, e-mail: school50@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

16.10.2020 г.                                                                        № 321 - О 
 

 

О проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 15.10.2020 № 1440 «О 

проведении диагностических работ для обучающихся 10-х классов 

общеобразовательных организаций муниципального образования город 

Краснодар в 2020 году»         п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести диагностические работы (далее – ДР) в 

соответствии с расписанием и требованиями схемы организации и проведения 

ДР, утверждённой приложением №1 к приказу департамента образования от 

15.10.2020г. №1440 в следующем порядке:  

- время начала выполнения работы 10.00 час. ;  

- продолжительность ДР:  

по истории – 40 минут,  

по математике и русскому языку – 90 минут.  

Время, выделенное на организационный момент, не включается в 

продолжительность работы и составляет 5 минут.  

2. Назначить ответственными: 

2.1 Тимофееву Е.Г., заместителя директора по УВР, за организацию и 

проведение ДР в МБОУ СОШ №50 (далее – ответственное лицо в СОШ №50). 

2.2 Пьяниченко Е.М., Ракуту Е.Г., Бебко А.С., учителей, техническими 

специалистами для получения и тиражирования КИМов, протоколов, бланков 

ответов для проведения ДР, ответов для проверки заданий и для внесения 

результатов ДР в специализированную форму с соблюдением информационной 

безопасности. 

2.3 Сухину Л.В., заведующую библиотекой, за предоставление 

орфографических словарей на ДР по русскому языку по количеству 

обучающихся 10-х классов. 

2.4 Арсланову М.Н., Лещенко Н.Е., Лисицына И.А., классных руководителей 

10-х классов, за информированность участников ДР и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения ДР, о порядке организации и проведения 

ДР и 100% явку обучающихся на ДР с соблюдением требований к внешнему 

виду учащихся. 

mailto:50@kubannet.ru


2.5 Арсланову М.Н., Акимову Х.М., Власову Н.Н., Лещенко Н.Е., Пьяниченко 

Е.М., Маркарьян В.Г., учителей-предметников, за информирование о 

результатах ДР. 

2.6 Организаторов ДР, согласно приложениям №1, №2, №3, по принятию мер 

для недопущения использования обучающимися средств связи и электронно-

вычислительной техники, не предусмотренной при проведении ДР. 

2.7 Зеликову Т.В., курьера, за доставку КИМов ДР в КНМЦ в день проверки 

работ. 

3. Утвердить:  

3.1 состав комиссий по проведению ДР и по проверке ДР, согласно 

приложениям №1, №2, №3, и считать ответственными за обеспечение 

объективности проведения и проверки ДР, а также корректность обработки их 

результатов; 

3.2 списки учащихся 10-х классов для выполнения ДР с установленными 

шифрами (приложение №4); 

3.3 список лиц из числа педагогических работников, имеющих доступ к файлам 

с материалами ДР (приложение №5); 

4. Определить:  

- местом для получения и тиражирования КИМов, протоколов, бланков ответов 

для проведения ДР, ответов для проверки заданий, с соблюдением 

информационной безопасности (далее – Штаб) – кабинет №32; 

- местом хранения материалов ДР (КИМ, черновики) в сейфе в кабинете 

директора МБОУ СОШ №50; 

- учебные кабинеты для проведения ДР, согласно приложениям №1, №2, №3; 

- местом для внесения результатов ДР в специализированную форму – кабинет 

№22.  

5. Тимофеевой Е.Г., заместителю директора, ответственному лицу в СОШ 

№50, организовать: 

 не позднее 08.00 часов утра в день проведения ДР получение с сайта 
ЦОКО(РЦОИ) (www.gas.kubannet.ru) архива с КИМами ДР, бланка ответов №1; 

 получение пароля для разархивирования КИМов от муниципального 
координатора ДО; 

 тиражирование КИМов в штабе с соблюдением информационной 
безопасности; 

 выдачу в аудитории КИМов, бланков ответов № 1, черновиков, списка 
участников ДР с кодами ДР (для заполнения регистрационных полей бланка 
ответов № 1); 

 проведение ДР в соответствии с требованиями схемы организации и 
проведения ДР (приложение № 1); 

 получение эталонных ответов на задания и критериев оценивания с 9.00 
часов в следующий день после написания ДР согласно графику (приложение 
№4, утверждённому приказом департамента образования от 15.10.2020г. 
№1440); 

 проверку работ учащихся 10-x классов комиссией; 

 исключить при проведении ДР в образовательных организациях 
использование обучающимися средств связи, электронно-вычислительной 
техники за исключением дополнительных устройств и материалов, 
необходимых при проведении ДР по отдельным предметам; 

http://www.gas.kubannet.ru/


 предоставить оригиналы работ (бланк ответов №1) по обязательным 
предметам (русский язык и математика) в день проведения ДР в КНМЦ до 17:00 
часов. 

6. При оформлении классных журналов следует учитывать, что на странице 
предмета, на котором проводилась ДР, тема урока «Диагностическая работа по 
(указать предмет)». 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

И.о. директора МБОУ СОШ № 50                             О.Р. Панюта 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Акимова ХМ  

Акопян ГА  

Алтухова О.Н.  

Анохина Л.Н.  

Арсланова МН  

Бебко А.С.  

Белым Н.Ф.  

Васева В.А.  

Власова НН  

Зеликова ТВ  

Колесников ЮН  

Коржова Н.Л.  

Лещенко Н.Е.  

Лисицын ИА  

Маркарьян ВГ  

Новикова ВВ  

Панюта О.Р.  

Пономарёва К.А.  

Прохорова МГ  

Пьяниченко ЕМ  

Ракута Е.Г.  

Резниченко Т.В.  

Родионова Л.А.  

Российская ЕЕ  

Скрынникова АИ  

Сухина ЛВ  

Тимофеева ЕГ  

 

 





 

Приложение № 1 

к приказу от 16.10.2020 № 321 - О 

 

 

Состав комиссии по проведению ДР по истории 19.10.2020г. 

Время начала выполнения работы 10.00 час. 
Продолжительность выполнения работы 40мин 

 

Класс 

Кол-во 

обучаю

щихся 

Каб

инет 

Организаторы в 

аудитории 

Организатор 

вне 

аудитории 

Ответственный 

организатор 

Технический 

специалист 

10А 38 35 

Акопян Г.А., 

учитель 

английского языка 

Российская Е.Е., 

учитель 

английского языка 

Новикова 

В.В., учитель 

русского 

языка 

Тимофеева ЕГ 

Заместитель 

директора УВР 

Пьяниченко 

Е.М., 

учитель 

математики 

 

 

 

 

Состав комиссии по проверке ДР по истории  

Время начала проверки 09.00 час. 20.10.2020г. 

кабинет №22 
Состав комиссии Ф.И.О. Предмет, должность 

Ответственный организатор Тимофеева ЕГ 
Заместитель директора 

УВР 

Заместитель директора, 

курирующий предмет 
Панюта О.Р. 

Заместитель директора 

УВР 

Технический специалист Пьяниченко Е.М. Математика, учитель 

Эксперты 

Белым Н.Ф. 

Родионова Л.А. 

Пономарёва К.А. 

История, учитель 

История, учитель 

История, учитель 

 



Приложение № 2 

к приказу от 16.10.2020 № 321 - О 

 

 

Состав комиссии по проведению ДР по математике 21.10.2020г. 

Время начала выполнения работы 10.00 час. 
Продолжительность выполнения работы 90 мин. 

 

Класс 
Кол-во 

обучающихся 
Кабинет 

Организаторы 

в аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Ответственный 

организатор 

Технический 

специалист 

10А 37 46 

Лисицын 

ИА, учитель 

истории 

Акопян Г.А., 

учитель 

английского 

языка 

Новикова 

ВВ, учитель 

русского 

языка 

Колесников 

Ю.Н., 

учитель 

ОБЖ 

Тимофеева ЕГ 

Заместитель 

директора 

УВР 

Бебко А.С., 

учитель 

информатики 
10Б 39 44 

Власова НН, 

учитель 

русского 

языка 

10В 38 43 

Российская 

Е.Е., учитель 

английского 

языка 

 

Изменение учебных кабинетов на 21.10.2020: 

Класс Кабинет для уроков 

9Ж 35 

5В 36 

11В 4 

 

 

Состав комиссии по проверке ДР по математике  

Время начала проверки 09.00 час. 22.10.2020г. 

кабинет №22 
Состав комиссии Ф.И.О. Предмет, должность 

Ответственный организатор Тимофеева ЕГ 
Заместитель директора 

УВР 

Заместитель директора, 

курирующий предмет 
Панюта О.Р. 

Заместитель директора 

УВР 

Технический специалист Бебко А.С. Информатика, учитель 

Эксперты 

Лещенко Н.Е. 

Арсланова МН 

Пьяниченко ЕМ 

Математика, учитель 

Математика, учитель 

Математика, учитель 

 



 
Приложение № 3 

к приказу от 16.10.2020 № 321 - О 

 

 

Состав комиссии по проведению ДР по русскому языку 23.10.2020г. 

Время начала выполнения работы 10.00 час. 
Продолжительность выполнения работы 90 мин. 

 

Класс 

Кол-во 

обучающих

ся 

Каби

нет 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы 

вне аудитории 

Ответственный 

организатор 

Технический 

специалист 

10А 37 46 

Прохорова МГ, 

учитель 

географии 
Колесников 

Ю.Н., 

преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

Акопян ГА, 

учитель 

английского 

языка 

Тимофеева ЕГ 

Заместитель 

директора УВР 

Бебко А.С., 

учитель 

информатик

и 

10Б 39 44 

Арсланова МН, 

учитель 

математики 

Пьяниченко ЕМ, 

учитель 

математики 

10В 38 43 

Маркарьян ВГ, 

учитель истории 

Лещенко НЕ, 

учитель 

математики 

 

 

 

 

Состав комиссии по проверке ДР по русскому языку 

Время начала проверки 09.00 час. 26.10.2020г. 

кабинет №22 
Состав комиссии Ф.И.О. Предмет, должность 

Ответственный организатор Тимофеева ЕГ 
Заместитель директора 

УВР 

Заместитель директора, 

курирующий предмет 
Васева В.А. 

Заместитель директора 

УВР 

Технический специалист Бебко А.С. Информатика, учитель 

Эксперты 

Акимова ХМ 

Власова НН 

Скрынникова АИ 

Русский язык, учитель 

Русский язык, учитель 

Русский язык, учитель 

 

 



Приложение № 4 

к приказу от 16.10.2020 № 321 - О 

 

 

Списки учащихся 10-х классов для выполнения ДР  

с установленными шифрами 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. учащегося10А класса шифр 

1.  Батурина Екатерина Дмитриевна 001 

2.  Велигор Георгий Вадимович 002 

3.  Гахокидзе Елизавета Владимировна 003 

4.  Далада София Ивановна 004 

5.  Дерявко Анна Алексеевна 005 

6.  Журавлёва Арина Федоровна 006 

7.  Каримова Регина Рамильевна 007 

8.  Карпенко  Вероника Игоревна 008 

9.  Ковалев Денис Александрович                009 

10.  Кожемяка Валерия Юрьевна 010 

11.  Косенко Арсентий Николаевич 011 

12.  Куропаткин Олег Кириллович 012 

13.  Кускова Мария Станиславовна 013 

14.  Любавина Яна Дмитриевна 014 

15.  Маковецкий Павел Алексеевич 015 

16.  Овчинников Антон Сергеевич 016 

17.  Никогосян Нелли Тиграновна 017 

18.  Первушина Ксения Сергеевна 018 

19.  Пиглов Владимир Александрович 019 

20.  Подгорная Мария Эдуардовна 020 

21.   Прокопенко Виктория Евгеньевна 021 

22.  Рябых Сергей Юрьевич 022 

23.  Сергашова Анна Юрьевна 023 

24.  Серобян Сируш Роландовна 024 

25.  Слабунова Алена Алексеевна 025 

26.  Стретович Ростислав Станиславович 026 

27.  Сурай Данил Андреевич 027 

28.  Тимофеева Диана Дмитриевна 028 

29.  Тихонравова Виктория Леонидовна 029 

30.  Тихонова Полина Валерьевна 030 

31.  Тришкина Софья Артемовна 031 

32.  Туркебаева Зарина Мирлановна 032 

33.  Чаплыгин Артем Александрович 033 

34.  Чепурная Анжелика Евгеньевна 034 

35.  Шаргазина Ксения Александровна 035 

36.  Шишанова Карина Алексеевна 036 

37.  Янцен Виктория Александровна 037 

№ 

п/п 
Ф.И.учащегося10Б класса шифр 

1.  Акулова Виолетта Олеговна 038 

2.  Алешечкин Тимофей Станиславович 039 

3.  Андреева Юлия Аркадьевна 040 

4.  Архипова Анастасия Сергеевна 041 

5.  Астахова Яна Евгеньевна 042 

6.  Балюков Георгий Андреевич 043 



7.  Белобородько Виктор Сергеевич 044 

8.  Бобрецов Роман Павлович 045 

9.  Быков Роберт Сергеевич 046 

10.  Власов Владислав Витальевич 047 

11.  Дорофеев Андрей Сергеевич 048 

12.  Егикьян София Аведисовна 049 

13.  Еременко Яна Руслановна 050 

14.  Захарова Эрика Павловна 051 

15.  Корниенко Ксения Сергеевна 052 

16.  Крыжановская Ангелина Васильевна (д/о) 053 

17.  Латыпова Анна Сергеевна 054 

18.  Мальцев Михаил Сергеевич 055 

19.  Минчева Ангелина  056 

20.  Митрофанова София Николаевна 057 

21.  Николаева Александра Александровна 058 

22.  Носырев Никита Эдуардович 059 

23.  Нурдин Кирилл Рустамович 060 

24.  Панченко Даниил Романович 061 

25.  Пикулев Андрей Сергеевич 062 

26.  Плечкин Никита Андреевич 063 

27.  Рутенко Елизавета Юрьевна 064 

28.  Сафронов Никита Владиславович 065 

29.  Сердобинцева Людмила Алексеевна 066 

30.  Сидельникова Вероника Павловна 067 

31.  Слащева Милана Юрьевна 068 

32.  Сороченко-Сидорович Богдан Максимович 069 

33.  Тарасов Иван Павлович 070 

34.  Харламова Александра Тарасовна 071 

35.  Шапошников Андрей Романович 072 

36.  Шахбазова Валерия Дмитриевна 073 

37.  Шаяхмедова Диана Максимовна 074 

38.  Шорина Арина Николаевна 075 

39.  Ялама Евгений  076 

№ 

п/п 

Ф.И.учащегося10В класса шифр 

1.  Акилов Андрей Романович 078 

2.  Алиева Ася Мухтаровна  079 

3.  Багдасарян Ангелина Юриковна 080 

4.  Банина Дарья Александровна 081 

5.  Батаева Алина Вадимовна 082 

6.  Бондаренко Валерия Александровна 083 

7.  Буниатян Манвел Марленович 084 

8.  Горлачева Анастасия Евгеньевна 085 

9.  Григорян Наринэ Аванесовна 086 

10.  Дайнеко Илья Александрович 087 

11.  Демченко Арина Ивановна 088 

12.  Догорева Екатерина Витальевна 089 

13.  Догорева Наталья Витальевна 090 

14.  Евстифеев Владислав Иванович 091 

15.  Камаев Дмитрий Денисович 092 

16.  Кан Денис Станиславович 093 

17.  Коржова Дарья Сергеевна 094 

18.  Лавриненко Роман Валерьевич 095 

19.  Ламонова Екатерина Васильевна 096 



20.  Леонтьева Мария Викторовна 097 

21.  Лепке Данил Владимирович 098 

22.  Макарова Дана Владиславовна 099 

23.  Мингалев  Марк Романович 100 

24.  Пронина Ангелина Алексеевна 101 

25.  Рогожкин Ярослав Сергеевич 102 

26.  Рубайло Вероника Дмитриевна 103 

27.  Синютин Савелий Сергеевич 104 

28.  Снопов Иван Александрович 105 

29.  Соловьева Полина Александровна 106 

30.  Сулима Виктория Анатольевна 107 

31.  Хабаров Захар Вадимович 108 

32.  Черевко Александр Алексеевич 109 

33.  Чубинец Виталий Николаевич 110 

34.  Чуйкова Софья Михайловна 111 

35.  Чумак Дарья Олеговна 112 

36.  Шаков Иван Русланович 113 

37.  Шостак Николай Николаевич 114 

38.  Эркенов Ислам Рашидович 115 

 

 
 



Приложение № 5 

к приказу от 16.10.2020 № 321 - О 

 

 

Список лиц из числа педагогических работников,  

имеющих доступ к файлам с материалами ДР 

 
№ п\п Ф.И.О. Должность  

1 Алтухова О.Н. Заместитель директора ВР 

2 Анохина Л.Н. Заместитель директора УВР 

3 Васева В.А. Заместитель директора УВР 

4 Коржова Н.Л. Заместитель директора УВР 

5 Панюта О.Р. Заместитель директора УВР 

6 Резниченко Т.В. Заместитель директора АХР 

7 Тимофеева Е.Г. Заместитель директора УВР 

8 Пьяниченко Е.М. Учитель, технический специалист 

9 Бебко А.С. Учитель, технический специалист 

10 Ракута Е.Г. Учитель, технический специалист 

 


